

Protokół Nr 27/21

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 stycznia 2021 r., w godz. 9.30 – 9.54, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona**.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw COVID-19.
3. Sprawy różne.

Materiały do punktu 2. są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw COVID-19 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Województwa przedstawił Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski (projekt uchwały z autopoprawkami Zarządu oraz Stanowisko Sejmiku stanowią odpowiednio załączniki nr 3 oraz 4).

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona otworzył dyskusję.

Głos zabrał **radny Grzegorz Gałuszka**, który poruszył kwestie braku dostaw szczepionek i braku terminów. Zwrócił również uwagę na potrzebę pomocy osobom, które nie mogą dokonać rejestracji elektronicznej.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że podczas wypowiedzi **radnego Grzegorza Gałuszki** wystąpiły problemy techniczne, które spowodowały słabą jakość dźwięku.

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski wyjaśnił, że stanowisko Sejmiku dotyczące szczepień przeciw COVID-19 nie może odnosić się do kwestii zahamowania dystrybucji szczepionek, ponieważ jest ona zależna od firm farmaceutycznych, które nie

dotrzymują warunków umowy. Dodał, że problem dotyczy całej Unii Europejskiej. Wicemarszałek Województwa zaznaczył, że sytuacja jest dynamiczna, na rynku pojawiają się nowe szczepionki co daje nadzieję na poprawę. Podkreślił, że Sejmik zachęca mieszkańców do szczepień, ponieważ jest to w chwili obecnej jedyna skuteczna metoda przerwania transmisji wirusa i jedyna droga do opanowania epidemii.

Radny Grzegorz Gałuszka powrócił do kwestii braku szczepionek. Zaznaczył, że zachęcanie mieszkańców do szczepień byłoby dobrym działaniem w przypadku gdyby tych szczepień nie brakowało. Dodał, że osoby które będą chciały się zaszczepić, a nie będą miały wolnego terminu mogą pomyśleć, że zostały wprowadzone w błąd.

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski zaznaczył, że Stanowisko dotyczy kwestii ochrony zdrowia obywateli i zaapelował, aby nie robić z tego sprawy o charakterze politycznym. Jeszcze raz przypomniał, że problem z dostawami szczepionek wystąpił w całej Unii Europejskiej. Na zakończenie zaapelował o przyjęcie Stanowiska, podkreślając jednocześnie, że Sejmik Województwa i Zarząd Województwa powinny promować akcję szczepień przeciw COVID-19 wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Radny Piotr Żołądek zgodził się ze słowami **radnego Grzegorza Gałuszki**. Zapytał o przyczyny przygotowania Stanowiska, chciał wiedzieć czy powodem jest niski poziom zainteresowania szczepieniami wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Wyraził przekonanie, zachęcanie do szczepień powinno nastąpić w przypadku, gdy występuje duża dostępność preparatów. Dodał, że na świecie jest obecnie 9 szczepionek przeciw COVID-19.

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski odczytał następujący fragment uzasadnienia do projektu uchwały: „w dniu 12 stycznia 2021 r. Zarząd Związku Województw RP przedstawił Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego stanowisko, dotyczące doniosłości akcji powszechnego szczepienia się przeciw COVID-19. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości podjęcia przez właściwy organ samorządu województwa, stanowiska dotyczącego szczepień na COVID-19”.

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski odnosząc się do powyższego cytatu podkreślił, że jest to realizacja pewnej koncepcji zainicjowanej przez Zarząd Związku Województw RP związana z doniosłością akcji szczepień i promocją szczepień przeciw COVID-19 wśród obywateli.

Radny Piotr Żołądek podkreślił, że jest to bardzo ważne, aby rozwiewać powstające wątpliwości. Przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi na pytanie dotyczące informacji na temat poziomu zainteresowania mieszkańców województwa szczepieniami. Jednocześnie zaznaczył, że nie krytykuje całkowicie tej inicjatywy, ponieważ jest słuszna, a jedynie chce zwrócić uwagę na możliwe skutki. Dodał, że zagłosuje za przyjęciem Stanowiska.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, zamknął dyskusję.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw COVID-19.

Opinia nr 71/21 stanowi załącznik nr 5.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 6.

Radna Agnieszka Buras poinformowała, że nie zdążyła oddać głosu. Nadmieniła, że głosowała za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Ad 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek